
FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PRO STUDENTY 
FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

UNIVERZITY JANA EVANGELISTY PURKYNĚ  
V ÚSTÍ NAD LABEM

Ústí nad Labem, únor 2018





DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PRO STUDENTY  

FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

UNIVERZITY JANA EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM  

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení  

Disciplinární řád pro studenty Fakulty životního prostředí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem (dále jen „disciplinární řád“) vychází z ustanovení § 31 a § 64 až 69 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v jejich mezích z Disciplinárního řádu 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen „UJEP“).  

 

Čl. 2  

Disciplinární komise fakulty 

1. Disciplinární komise Fakulty životního prostředí UJEP (dále jen „fakulta“) je zřizována 

děkanem podle § 31 zákona pro projednávání disciplinárních přestupků studentů zapsaných na 

fakultě. Má čtyři členy, polovinu z nich tvoří studenti fakulty.  

2. Členy a náhradníky disciplinární komise fakulty jmenuje a odvolává děkan po předchozím 

souhlasu akademického senátu fakulty. Komise si ze svých členů volí a odvolává svého 

předsedu.   

3. Funkční období členů a náhradníků disciplinární komise fakulty je dvouleté.  

4. Člen akademické obce fakulty může být jmenován členem disciplinární komise fakulty nejvýše 

po dvě bezprostředně po sobě jdoucí funkční období.  

 

Čl. 3  

Pravidla pro jednání disciplinární komise fakulty 

1. Podnět k zahájení disciplinárního řízení může děkanovi podat každý člen akademické obce 

fakulty. O podání návrhu na projednání disciplinárního přestupku disciplinární komisi fakulty 

rozhoduje děkan.  

2. Projednávání zaviněného porušení povinností studenta podle § 64 zákona v disciplinární 

komisi fakulty je veřejné pro členy akademické obce fakulty, s výjimkou porady a hlasování, 

kde může být přítomen pouze předseda a členové komise. 

3. Zápis z jednání disciplinární komise fakulty se ukládá a eviduje v archivu děkanátu fakulty. 

 

Čl. 4  

Závěrečná ustanovení  

1. Zrušuje se Disciplinární řád pro studenty Fakulty životního prostředí Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, který byl schválen Akademickým senátem 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem dne 23. června 1999. 



2. Návrh tohoto disciplinárního řádu byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 

Akademickým senátem Fakulty životního prostředí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem dne 10. 1. 2018  

3. Tento disciplinární řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 zákona Akademickým 

senátem Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem dne 28.2.2018.  

4. Tento disciplinární řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem.  

 

Ing. Martin Neruda, Ph.D.  

děkan 





FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

VÝROČNÍ ZPRÁVA
O HOSPODAŘENÍ

2009

2009


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

